２０２０－２１年度 第５回理事会議事録

開催日：２０２０年９月３日（木曜日）

第５回１１：００～１１：３０

場 所：淡粋

出席者：本郷雅嗣会長、野口貴史幹事、篠田美幸直前会長、平野哲也会長エレクト

山﨑克哉会計、山本順也理事、宮武淳理事、星マリコ理事、上野聡理事

資 料：2020-21 年度第５回理事会次第、１０月例会プログラム

    米山記念奨学生卓話日程決定のお知らせ、例会参加時における注意事項

    会計報告７月分

１． 会長挨拶（本郷会長）

２． 議事録作成人：上野聡理事 議事録署名人：野口貴史幹事

３． 議案

① 出席免除に関して（西村美和子会員）

承認

② １０月例会プログラムについて（米山月間）

１０月１日（木）２６８３回 米山奨学生卓話

・ロシャーンさん（出身国：スリランカ、世話クラブ：大網ＲＣ）

・同行者：米山記念奨学委員会 福田秀人委員

１０月１５日（木）２６８４回 クラブ米山記念奨学委員会担当例会

承認

③ 例会開催における感染症等予防対策について

添付資料をＨＰにアップする

承認

④ その他

市原中央ＲＣ宇津木会員の奥様の葬儀に花を市原ＲＣ名で出しました。

承認

報告事項

① 幹事報告 野口幹事

・２０２０年９月ロータリーレート １ドル＝１０６円

・９月１７日例会は、外立ガバナー補佐訪問例会となり、タイムスケジュールは、卓話時

 間２５分、質疑応答５分程度の流れとなる。

・2019-20 年度第４Ｇｒで、緊急事態宣言中にマスクの寄贈を行いました。

取り纏めた市原中央ＲＣより決算報告があり、45,000 円の拠出に際し、3,785 円の返金

があるとの事です。

・１１月の理事会については、１１月４日（水）にガバナー公式訪問がるので、１０時開

催となりますが、議案によっては、持ち回り理事会として開催しない事も検討します。

② 会計報告 2019-20 会計 山﨑会員より

③ 会員研修 篠田委員長

・東京ロータリークラブ 100 周年の出席は、事務局に問い合わせたところ、現在メーキャ

ップを受け付けていないとの事で、再度検討する。

・９月末に委員会開催予定、１０月理事会には、委員会報告をする。

④ クラブ管理＆ＳＡＡ 平野委員長

・特にありません。

⑤ 会員増強＆公共イメージ 星委員長

・第２回委員会を８月２６日に開催、新入会員候補のリストアップを進めた。

・クラブ管理、奉仕プロジェクト委員会に伺い新入会員候補のヒヤリングをした。

・他委員会開催日程を教えてください。

⑥ 奉仕プロジェクト＆財団 宮武委員長

・本日委員会開催予定。

・様々な奉仕プロジェクトについて検討中。

  ・クラブで米山梅吉記念館を訪問したい → 平野委員長 検討します。

⑦ 長期計画 山本委員長

・特にありません。

次回理事会

開催日：２０２０年１０月１日（木曜日）１１：００～１２：００

場 所：淡粋

20-21 年度幹事 野口貴史

		2020-09-09T08:42:13+0900
	野口　貴史